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IZOLIME DHE SISTEME DEKORATIVE
IZOTERM® ka instaluar një linje për prodhimin e një game të gjerë të produkteve dekorative të cilat mundësojnë 
krijimin e stileve të ndryshme sipas preferencave për fasadat e ndërtesave.
Emri tregtar i produkteve është IZODEKOR (Izolime dhe Sisteme Dekorative). 

Produktet IZODEKOR krijojnë mundësi të mëdha për dekorimin, rinovimin e fasadave në një kohë shumë të 
shkurtër, ato janë estetike, të thjeshta në aplikim dhe me cilesi të lartë. Produktet IZODEKOR prodhohen nga 
polisterol me veti mekanike të posacme që vishen me një shtresë materiali special. Këto specifika bëjnë të 
mundur që produktet IZODEKOR të vendosen me garanci të plotë në fasada të ekspozuara ndaj kushteve 
ekstreme atmosferike. 

Profesionistëve të ndërtimit dhe individëve, produktet IZODEKOR u ofrojnë zgjidhje praktike “low cost” në 
krahasim me materiale të tjera të cilat kanë kosto tepër të lartë dhe veshtiresi në aplikim.
IZODEKOR ofron dy zgjidhje njëkohësisht: Izolimin termik cilësor dhe arkitekturën e veçantë të personalizuar. 
Shtëpia juaj nga një shtëpi me arkitekturë minimaliste, mund të kthehet në veper arti të stilit klasik, neoklasik, 
modern, etnik etj, mjafton të shihni mundësite që ofrojnë këto produkte të mrekullueshme të cilat montohen direkt 
në fasadë pa pasur nevojë për procese dhe materiale të tjera shtesë. 

Përveç produkteve të katalogut mundësohet realizimi i modeleve sipas porosive! 

 “LIMITI JONE FANTAZIA JUAJ!”
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PANELE IZOLUESE PA

600 - 1000 - 40mm PA02

600 - 1000 - 40mm PA03 600 - 1000 - 40mm PA04

600 - 1000 - 40mm PA01
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600 - 1000 - 40mm PA07

600 - 1000 - 40mm PA05 600 - 1000 - 40mm PA06

600 - 1000 - 40mm PA08

PANELE IZOLUESE PA
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KORNIZA DRITARESH WF



8

IZ
O

D
EK

O
R

KORNIZA DRITARESH WF

120 - 30mm WF01

130 - 45mm WF04

120 - 40mm WF02

135 - 45mm WF05

120 - 30mm WF03

140 - 40mm WF06
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KORNIZA DRITARESH WF

140 - 40mm WF07

150 - 40mm WF10

150 - 40mm WF08

135 - 35mm WF11

160 - 50mm WF09

150 - 45mm WF12
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PARVAZE DRITARESH  WS

80 - 45mm WS01 130 - 65mm WS03

150 - 90mm WS06140 - 80mm WS04

120 - 50mm WS02

140 - 60mm WS05
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166 - 80mm WS10 125 - 70mm WS11

140 - 75mm WS07 147 - 70mm WS08 135 - 55mm WS09

160 - 100mm WS12

PARVAZE DRITARESH  WS
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KORNIZA NDARESE CR
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KORNIZA NDARESE CR

160 - 100mm CR02

200 - 80mm CR03 160 - 115mm CR04

180 - 70mm CR01
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KORNIZA NDARESE CR

250 - 95mm CR07

190 - 100mm CR05 220 - 60mm CR06

300 - 70mm CR08
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MBESHTETESE  BT

395 - 1000 -150mmBT02560 - 460 - 150mm BT01 785 - 640 - 150mmBT03

150 - 150 - 150mm BT06480 - 480 - 150mm BT05410 - 150 - 150mm BT04
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500 - 500 - 150mmBT08

500 - 250 - 220mmBT11 570 - 330 - 300mmBT12500 - 500 - 150mmBT10

800 - 500 - 80mm BT07 150 - 150 - 150mmBT09

MBESHTETESE  BT
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KORNIZA DEKORATIVE CD
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KORNIZA DEKORATIVE CD

300 - 150mm CD01

330 - 70mm CD03

180 - 65mm CD05

340 - 200mm CD02

170 - 80mm CD04

300 - 250mm CD06
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290 - 250mm CD07

260 - 80mm CD09

385 - 75mm CD11

180 - 65mm CD08

225 - 90mm CD10

385 - 75mm CD12

KORNIZA DEKORATIVE CD
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730 - 250mm CD13

360 - 150mm CD15

178 - 90mm CD17

355 - 80mm CD14

510 - 100mm CD16

300 - 50mm CD18

KORNIZA DEKORATIVE CD
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260 - 150mm CD19

300 - 120mm CD21

275 - 110mm CD23

300 - 150mm CD20

300 - 150mm CD22

355 - 80mm CD24

KORNIZA DEKORATIVE CD
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340 - 200mm CD25

200 - 80mm CD27

345 - 75mm CD26

300 - 200mm CD28

KORNIZA DEKORATIVE CD
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AKSESORE LS
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AKSESORE LS

140 - 50 - 200mm LS02180 - 55 - 250mm LS01 220 - 100 - 200mm LS03

413 - 150mm LS05 415 - 120mm LS06413 - 120mm LS04
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200 - 200 - 60mm LS11 295 - 180 - 80mm LS12150 -200 - 70mm LS10

100 - 100 - 50mm LS08200 - 200 - 50mm LS07 150 -150 - 70mm LS09

AKSESORE LS



28

IZ
O

D
EK

O
R PROFILE KENDORE CO



29

290 - 240 - 40mm/ 230 - 155 - 40mm CO04275 - 275 - 30mm CO03

300 - 300 - 40mm CO01 275 - 275 - 30mm CO02

PROFILE KENDORE CO
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160 - 160 - 40mm CO08250 - 80mm CO07

300 - 300 - 40mm CO05 250 - 80mm CO06

PROFILE KENDORE CO
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PARAPETE WK
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260 - 165mm WK04135 - 305mm WK03

PARAPETE WK

200 - 310mm WK01 250 - 240mm WK02
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KOLONA DHE KAPITELE KD
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KAPITELE KD

370 - 90mm KD02500 - 240mm KD01 370 - 160mm KD03

500 - 150mm KD05 500 - 700mm KD06500 - 80mm KD04
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KD07 KD08

KOLONA DHE KAPITELE KD
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KD09 KD10

KOLONA DHE KAPITELE KD
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FUGA FU

20 - 50mm FU0236 - 70mm FU01 35 - 60mm FU03

20 - 50mm FU05 50 - 60mm FU0625 - 60mm FU04
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40 - 80mm FU11 25 - 80mm FU1225 - 60mm FU10

25 - 100mm FU0830 - 80mm FU07 25 - 65mm FU09

FUGA FU

40 - 80mm FU11 25 - 80mm FU1225 - 60mm FU10

25 - 100mm FU0830 - 80mm FU07 25 - 65mm FU09
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AR02

AR03 AR04

AR01

HARQE AR
Në dimensione të ndryshme
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AR07

AR05 AR06

AR08

HARQE AR
Në dimensione të ndryshme
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AR10

AR11 AR12

AR09

HARQE AR
Në dimensione të ndryshme
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FIGURA FV

FV01

FV03

FV02

FV04
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FV05

FV07

FV06

FV08

FIGURA FV
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DRITARE E KOMPLETUAR DK
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DRITARE E KOMPLETUAR DK

DK02DK01 DK03

DK05 DK06DK04
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DK10

DK08DK07

DK09

DRITARE E KOMPLETUAR DK
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PANELE DEKORATIVE TERMOIZOLUESE IZODEKOR
PRODUKTI: “Panele dekorative termoizoluese IZODEKOR” është një element përbërës i fasades, i lehtë, që 
përdoret njëkohësisht për dekoracion dhe termoizolim në çdo tip ndërtese, si në ndertesat e reja ashtu edhe në 
ato ekzistuese.

AVANTAZHET E PANELEVE IZODEKOR     

PARAQITJA ESTETIKE: 
Panelet Izodekor mundësojnë një pamje estetike 
të fasadës së ndërtesës (të re ose rinovuar), gjë që 
arrihet nëpërmjet gamës së modeleve standarde por 
dhe të personalizuara.

APLIKIMI PRAKTIK: 
Panelet IZODEKOR vendosen direkt në mur pa patur 
nevoje për rrjetë, grafiato etj.. Kjo gjë mundeson një 
aplikim të thjeshtë në një kohë shumë më të shkurtër, 
pa shkaktuar ndotje të mjedisit.

PERFITIM EKONOMIK: 
Ky produkt inovativ mundëson kosto shumë më të ulët 
nga sistemet me produktet dekorative guri ose betoni. 
Gjithashtu reduktimi materialeve shtesë dhe ulja e 
kostos për njesi te fuqisë punëtore është një avantazh 
i rëndësishëm .

QENDRUESHMERI:  
Shtresa veshëse speciale e tij ndikon që panelet 
IZODEKOR të jenë rezistent ndaj faktorëve 
atmosferike.

KURSIM I ENERGJISE MBI 60%: 
Panelet IZODEKOR mundësojne një rentabilitet 
energjitik të njëjtë me sistemin tradicional të 
izolimit termik të fasadave nga jashtë (Mantel ose 
“Cappotto”) dhe kanë disa përparësi evidente,  të 
cilat janë:

REDUKTOHET KOHA E APLIKIMIT: 
Është shumë më i shpejtë per t’u aplikuar se sistemi 
i njohur tradicional “Cappotto” (me rrjetë, kollë, 
grafiato).

NUK KRIJOHEN MBETJE: 
Panelet IZODEKOR janë të gatshme per montim dhe 
nuk krijojnë mbetje në aplikim si Sistemit Izolimit 
Termik të fasadave të jashtëm (“Cappotto”).

REDUKTOHET KOSTO: 
Kostoja e punimeve (materiale dhe fuqi punëtore) 
është më e ulët krahasuar me atë të Sistemit Izolimit 
Termik të fasadave (“Cappotto”).

SIPERFAQE E LEMUAR: 
Materiali me të cilin vishen panelet IZODEKOR në 
kushtet e prodhimit në fabrikë ofron një siperfaqe 
uniforme, shumë më të lëmuar se në rastin e aplikimit 
të sistemit “Cappotto” (Grafiato e realizuar në mënyrë 
manuale ndikon që fasada të mos japë imazhin e 
duhur kur ndricohet).

 PARAQITJE ESTETIKE: Panelet, të cilat mund të 
konfigurohen në forma nga më të ndryshmet, krijojnë 
kushte për zgjidhje të pafundme dekorative. Fasada e 
ndërtesës mund të ketë një siperfaqe e cila i referohet 
sipas rastit:  drurit, terra cotta-s, qeramikës ose 
veshjes me tulla dekorative.
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MONTIMI I PANELEVE TERMOIZOLUESE DEKORATIVE

1. Sipërfaqja mbi të cilën do 

të montohen panelet kontrol-

lohet dhe markohet me nivelues, 

spango ose plumbce. Sipërfaqja 

e fasadës sillet në të njëjtin nivel 

horizontal me spangon drejtuese 

me anën e një niveluesi.

Xhuntot e bashkimit në këndet e 

pllakave mbushen me material 

riparues.

5. Aplikimi kryhet nga poshtë  lart 

me vendosje zig - zag të paneleve.

2. Shtresa e llaçit adeziv fibroz 

aplikohet në pjesën e pasme të 

panelit me anën e një mistrie të 

dhëmbëzuar. Mbulohet tërësisht 

sipërfaqja me një spesor të njëtra-

jtshëm. Paneli IZODEKOR duhet 

të fiksohet me gozhdë plastike 

në fasade.

4. Hapësira prej 5mm midis pan-

eleve të vendosura mbushet me 

materialin riparues. Materiali i 

tepërt pastrohet me shpatull dhe 

zmerilohet sipërfaqja pasi të jetë 

tharë. 

6. Në përfundim mund të bëhet 

lyerja e sipërfaqes me çdo lloj 

materiali      ngjyrues, i cili nuk ka 

solvent në përbërje.

•	Prodhohen prej pllakash termoizoluese EPS F 200 me aftësi të 
lartë termoizolimi. Koeficienti i përcjellshmërise termike λ është 
shume i ulët  ≤0,035 (W/m⁰K). Kursimi i energjisë në ndërtesa 
arrin deri në 60%.

•	Panelet prodhohen me gjatësi standarte (1000X600mm).
•	Rezistenca ndaj zjarrit klasifikohet tek klasi E. Ka veti të tilla që 

pengojnë përhapjen e zjarrit. 
•	Nuk ndikohet nga lëkundjet sizmike apo nga lëvizjet strukturore 

të ndërtesës ngaqë sipërfaqja e realizuar e fasadës është 
elastike. 

• Shtresa veshëse e përdorur mbi panelet është me bazë 
akrilike, jashtëzakonisht e qendrueshme ndaj kushteve ekstreme 

klimaterike. Ajo nuk ndikohet nga veprimi i ujit, lagështisë, 
ngricës apo rrezeve UV. Nuk ka rërë kuarcore në përberjen e 
shtresës veshëse

• Panelet IZODEKOR  kanë kosto të ulët aplikimi. Investimi shlyhet 
brenda 2-4 vjeteve.

• Ky sistem ka jetëgjatësi të njëjtë me atë të ndërtesës ku 
aplikohet, duke eliminuar  kështu shpenzimet për mirëmbajtjen 
e fasadës.

• Eshtë në rakordim të plotë me strukturën e ndërtesës dhe lejon 
transpiracionin (ose “frymëmarrjen”) e saj.

• Rakordohet me elementët e tjerë dekorative siç janë kornizat e 
dritareve, ato të ndërkateve dhe profilet dekorative.

TE DHENAT TEKNIKE PER PANELET TERMOIZOLUESE DEKORATIVE IZODEKOR

• Sipërfaqja e fasadës duhet të jetë e paster; ajo nuk duhet te kete pluhur, vajra, vernik, lageshtire, gjithashtu duhet te largohen shtresa 
jo kompakte te suvase ose te bojes ekzistuese.

• Siperfaqja e fasades duhet te jete ne nje nivel  me spangon udhëzuese të drejtimit. N.q.se është e nevojshme mund të perdoret llaç 
mbushës për të përftuar sipërfaqe të niveluar.

• Aplikimi rekomandohet të kryhet në temperatura të  ambientit nga 3°-30°C.
• Prerja e paneleve në kende duhet të kryhet me ndihmën e një seti vizoresh skuadruese.
• Duhet pasur kujdes që vendosja e çdo rreshti panelesh të bëhet i spostuar në lidhje me të mëparshmin, me nyjet  në zig-zag.
• Siperfaqja e paneleve mund të lyhet me çdo lloj boje që nuk ka solvent në përbërje. 

KUJDESI  GJATE APLIKIMIT
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MONTIMI I PANELEVE TERMOIZOLUESE DEKORATIVE MONTIMI  I KORNIZAVE DHE ELEMENTEVE  DEKORATIVE
1. Në fillim bëhet matja mbi 

sipërfaqen e aplikimit. Korniza 

matet, skuadrohet dhe përgatitet 

për prerje.

2. Prerja e kornizës bëhet në di-

mensione të sakta me ndihmën e 

formateve të gatshëm ose marko-

het me dorë.

5. Xhuntot e bashkimit në kënde 

të kornizave mbushen me material 

riparues. Sasia e këtij materiali që 

mund të ketë tepruar pastrohet 

me një shpatull dhe zmerilohet 

sipërfaqja pasi të jetë tharë.

Aplikimi kryhet duke shtruar lla-

cin adeziv fibroz ne tere pjesen e 

pasme te kornizes me nje mistri te 

dhëmbëzuar ose duke vendosur në 

të sasi të veçuara llaçi, në varësi 

nga kushtet e sipërfaqes së ap-

likimit: si në rastin e parë kur ajo 

është plotësisht e rrafshtë dhe si 

në rastin e dytë kur ajo është jo e 

rrafshtë dhe ka kurbëzime,  gjë që 

kërkon me tepër mbushje.

6. Në përfundim mund të bëhet 

lyerja e sipërfaqes me çdo lloj 

materiali      ngjyrues, i cili nuk ka 

solvent në përbërje.

4. Eshtë lehtësisht e aplikueshme në sipërfaqe me ndihmën e një vegle 

matëse dhe kontrollohet horizontalisht dhe vertikalisht me ndihmën e 

niveluesit. N.q.se është e nevojshme ajo mund të fiksohet përkohësisht 

me gozhdë plastike deri sa të jetë arritur tharja e llaçit adeziv. 

• Kanë peshë të vogël, nuk i shtojnë ngarkesa të tjera extra 
ndërtesës.

• Janë në rakordim të plotë me sistemin termoizolues.
• Mund të lyhen me çdo lloj ngjyruesi që nuk ka solvent në 

përbërje.
• Nuk ka rërë kuarcore në përbërjen e produkteve tona. 

• Shtresa veshëse e përdorur mbi panelet është me bazë akrilike, 
jashtëzako-nisht e qendrueshme ndaj kushteve ekstreme 
klimaterike. Ajo nuk ndikohet nga rreshjet, lagështia, ngrica apo 
nga rrezet UV.

• Nuk ngrijnë dhe nuk tkurren në dimër dhe në verë nuk humbasin 
rigjiditetin dhe nuk deformohen.

TE DHENAT TEKNIKE TE KORNIZAVE DHE ELEMENTEVE DEKORATIVE

• Sipërfaqja ku do aplikohet duhet të jete e pastër; ajo nuk duhet të ketë pluhur, vajra, vernik, lagështirë, gjithashtu duhet të largohen 
shtresa jo kompakte të suvase ose të bojes ekzistuese.

• Sipërfaqja ku do të aplikohet duhet të jetë në nivelin  e spangos udhëzuese të drejtimit. N.q.se është e nevojshme mund të përdoret 
llaç për mbushje me spesor të ndryshëm për të përftuar sipërfaqe të niveluar.

• Aplikimi rekomandohet te kryhet ne temperatura te ambientit nga  3°-30°C.
• Prerja e kornizave në kende duhet të kryhet me ndihmën e një seti vizoresh skuadruese.
• Kornizat dhe elementët dekorative mund të fiksohen përkohesisht kur është   e nevojshme gjatë vendosjes me gozhdë plastike deri në 

fazën e ngrirjes se llaçit adeziv. 

 KUJDESI GJATE APLIKIMIT
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ALBA - ROAD sh.a

FABRIKA E POLISTEROLIT “IZOTERM” ALBANIA

Adresa: Autostrada Tiranë-Durrës, Km 4, Tiranë-Albania

Tel/Fax:+35548200715Fax:+35548202913

Elbasan:ishKombinatiMetalurgjikTel/Fax:+35558326064

E-mail: info@izoterm.al    E-mail: info_el@izoterm.al

Web: www.izoterm-al.com


